
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 34/23, 1 Eylül 2023)

Geçen hafta neler oldu?
● Hakimlik yaptığı dönemde tartışmalı birçok davada verdiği kararlarla tanınan ve

Anayasa Mahkemesi'nin verdiği hak ihlali kararını uygulamayan, ardından da
Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından Adalet Bakan Yardımcısı yapılan Akın Gürlek,
Hakimler ve Savcılar Kurulu'ndan sorumlu bakan yardımcılığı görevine getirilerek
kurulun doğal üyesi oldu.

● 2022 yılında işkence ve kötü muamele gördüğü gerekçesiyle Türkiye İnsan Hakları
Vakfı’na (TİHV) başvuru yapanların sayısı, bir önceki yıla göre yüzde 22 arttı. Vakfa
başvuran 1.201 yurttaştan en küçüğü 3, en büyüğü 76 yaşında. ‘İşkence’ başvurusu
yapanların yüzde 91,6’sı siyasi düşünce, kimlik veya eylemleri nedeniyle gözaltına
alındığını belirtti. Detaylar…

● CHP Grup Başkanvekili Ali Mahir Başarır, ek ödeneklerle birlikte Cumhurbaşkanlığı
bütçesinin yüzde 100 artırılarak 10 milyar 877 milyon liraya ulaştığını belirtti; “Saray,
dakikada 18 bin yani 2.5 emekli maaşı, saatte 110 bin, günde 28 milyon, ayda 845
milyon lira harcıyor" dedi.

● İstanbul Valiliği, bir genelge yayınlayarak ‘alkol satışı ve tüketilmesi ruhsatı bulunan
işletmeler dışında’ kalan halka açık alanlarda içki içilmesini yasakladı. Hukukçular,
kararın kanunlara aykırı olduğunu, alkollü içki tüketiminin açık alanda suç olmadığını
vurgularken, tepkiler üzerine valilik geri adım attı; Vali Davut Gül, yasak
getirmediklerini, mevcut yasaları hatırlattıklarını öne sürdü. Detaylar…

● İstanbul Valiliği, AYM kararı hiçe sayılarak her hafta gözaltına alınan Cumartesi
Anneleri’ne yönelik kolluk şiddetiyle ilgili yapılan suç duyurusunda polisler hakkında
soruşturma izni vermedi, dosya takipsizlikle sonuçlandı.

● Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu (TÜRK-İŞ) verilerine göre; Ağustos'ta açlık
sınırı 12 bin 198 TL’ye, yoksulluk sınırı da 39 bin 733 TL’ye yükseldi.

● Türkiye’nin, Kuzey Suriye’de silahlı insansız hava aracıyla (SİHA) JIN TV’nin
aracına yaptığı saldırıda bir basın çalışanı öldü. Bir gazeteci de ağır yaralandı.

● Aralarında Uluslararası PEN Başkanı Burhan Sönmez, nobel ödüllü yazar Orhan
Pamuk ile girişimimizin sözcüsü Şanar Yurdatapan’ın da olduğu 193 sanatçı, aydın ve
gazeteci; Kobani davasındaki hukuksuzluğa tepki gösterdi; dava sürecini endişe ile
izlediklerini belirterek, anayasal hakların çiğnendiğini söyledi.

● Aile hukukunun tamamen değiştirileceğini söyleyen Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,
nafaka, tazminat ve boşanma gibi konuların 'arabuluculuk' sistemiyle çözülebileceğini
iddia etti.

Haftanın ifade özgürlüğü gelişmelerinden
hazırladığımız video bülten için tıklayınız…

https://tihv.org.tr/tedavi-ve-rehabilitasyon-raporlari/2022-tedavi-ve-rehabilitasyon-merkezleri-raporu/
https://bianet.org/bianet/toplum/283364-alkol-yasaginin-gerekcesi-kadinlarin-huzuru
https://youtu.be/HV394zTLZqg


Cumartesi Anneleri yine gözaltına alındı

Cumartesi Anneleri’nin gözaltında kaybedilen
yakınlarının akıbetini sormak ve faillerin
yargılanması için 28 yıldır sürdürdükleri
eyleme, Anayasa Mahkemesi’nin ihlal kararına
rağmen uygulanan kaymakamlık yasağı
sürüyor. Bu hafta da eyleme saldıran polis, 25
hak savunucusunu darp ederek gözaltına aldı.
Cumartesi Anneleri’yle dayanışma için Van’da

düzenlenecek protesto da valiliğin ilan ettiği eylem yasağı gerekçe gösterilerek engellendi.

Tutuklanan gazeteciye ‘ismin haberde geçti’
davası

Diyarbakır'da 2022 yılının Haziran ayında
tutuklanan 16 gazeteciden Ömer Çelik
hakkında, tutukluluğu ile ilgili yapılan haberler
gerekçe gösterilerek dava açıldı. “Örgüt
üyeliği” ile suçlanan Çelik’in dosyası
Diyarbakır 4. Ağır Ceza Mahkemesi’nde 20’si

gazeteci 22 kişinin yargılandığı davayla birleştirildi.

Gazeteciler Eren ve Karabay'a açılan dava

Anayasa Mahkemesi Üyesi İrfan Fidan ile ilgili
Gerçek Gündem haber sitesinde yayımlanan
haber nedeniyle haber sitesinin muhabiri
Furkan Karabay ve Yazı İşleri Müdürü Faruk
Eren hakkında dava açıldı. Gazeteciler, Ankara
22. Ağır Ceza Mahkemesi’nde “terörle
mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” suçlamasıyla yargılanacaklar.

Diyarbakır Barosu eski Başkanı Aktar'a
açılan dava

Nisan ayında Diyarbakır’da aralarında gazeteci
ve hukukçuların da olduğu 216 kişinin
gözaltına alındığı operasyonda meslektaşı
Resul Temur’un bürosunda yapılan aramaya
avukat olarak eşlik eden ve yaşanan
hukuksuzlukları tutunakla kayıt altına alan hak
savunucusu, Diyarbakır Barosu eski Başkanı
Mehmet Emin Aktar hakkında dava açıldı. Söz
konusu tutanağı sosyal medya üzerinden

paylaşan Aktar, tutanakta savcının isminin yer alması gerekçe gösterilerek "terörle
mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek” ile suçlandı. Davanın ilk duruşması 14
Aralık’ta Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülecek.



Celalettin Can'a Özgür Gündem'le
dayanışma cezası

Özgür Gündem gazetesi ile dayanışmak için
başlatılan Nöbetçi Yayın Yönetmenliği
kampanyasına katıldığı için 1 yıl 3 ay hapse
mahkum edilen yazar Celalettin Can cezanın
infazı için cezaevine girdi.

Muhalefeti hedef alan Bülent Turan’a cevap
veren yurttaş mahkum oldu

AKP Grup Başkanvekili iken muhalefeti hedef
alarak “dangalaklar” diyen İçişleri Bakan
Yardımcısı Bülent Turan’a sosyal medya
üzerinden "Asıl dangalak sizsiniz" diyerek
cevap veren Hüseyin Savaş isimli yurttaş,
Çanakkale Lapseki Asliye Ceza Mahkemesi

tarafından “kamu görevlisine hakaret” suçlamasıyla 354 gün adli para cezasına mahkum
edildi.

Haklarını isteyen öğretmenlere gözaltı

Özel Sektör Öğretmenleri Sendikası üyelerinin,
ücretlerinin düşüklüğüne dikkat çekmek için
İstanbul’da yapmak istediği açıklamaya izin
vermeyen polis, aralarında sendikanın Genel
Başkanı Eren Edebali ve sendika
yöneticilerinin de bulunduğu yaklaşık 30
eğitimciyi gözaltına aldı.

Erişim engeli haberine erişim engeli

Twitter’ın Türkiye’de basın kuruluşları için de
ülke bazlı içerik engellemeye başlamasıyla
ilgili haberler, Samet Kurt isimli yurttaşın
başvurusu üzerine Samsun 3. Sulh Ceza
Hakimliği tarafından erişime engellendi.
Kararla, arasında internet sitemizde yayınlanan
ve Kurt’un isminin dahi geçmediği haberin de

olduğu 13 içerik “kişilik hakları ihlali” öne sürülerek sansürlendi.

Amerika'nın Sesi, RTÜK talebiyle erişime
engellendi

Amerika'nın sesi - Voice of America’nın
(VOA) web sitesi, Radyo ve Televizyon Üst
Kurulu’nun (RTÜK) talebi üzerine Ankara 9.



Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişime engellendi.

Gazeteci Gökhan Özbek gözaltına alındı

23 Derece haber sitesinin sahibi gazeteci
Gökhan Özbek, sosyal medya paylaşımları
nedeniyle gözaltına alındı.

Kaymakamlık mahalle festivalini yasakladı

İstanbul Ataşehir Kaymakamlığı, bu yıl 21.’si
düzenlenen 1 Mayıs Mahallesinin kuruluş
yıldönümü etkinliklerinin yer aldığı festivali
yasakladı.

Viranşehir'de gazeteciye darp ve tehdit

Gazeteci Mehmet Karakeçeli, Urfa Viranşehir
Belediye Başkanı Salih Ekinci’nin koruması
tarafından darp edildi. Karakeçeli, kendisini
darp eden korumanın "Bundan sonra
belediyeyle ilgili bir şey yazarsan ölürsün"
dediğini söyledi.

Erişime engellenen haberler

- Cumhuriyet gazetesi yazarı Murat Ağırel'in
"Sayıştay’ın sakladığı milyonluk usulsüzlük"
başlıklı yazısı ve konuyla ilgili çoğunluğu
haber toplamda 37 içerik, İstanbul Anadolu 4.
Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişime
engellendi.
- İstanbul 3. Sulh Ceza Hakimliği, Azerbaycan

devletine ait petrol ve doğalgaz şirketi SOCAR'ın Türkiye'deki faaliyetlerine ilişkin iddialarla
ilgili haber ve köşe yazılarından oluşan 22 içeriğe erişim engeli getirdi.
- Afyon gazetesinde yayımlanan ve Afyon-Ankara yolu üzerinde bulunan 73 bin metrekarelik
arazinin sahte imzalar kullanılarak Afyonkarahisar Sanayicileri ve İş Adamları Derneği
Başkanı Kadir Sayın’a devredildiği iddiasıyla ilgili haber, Afyonkarahisar 1. Sulh Ceza
Hakimliği’nin kararıyla erişime engellendi.
- Şanlıurfa’da 15 yaşındaki bir çocuğa işkence yaptığı iddia edilen baba ve amcanın
tutuklanmasıyla ilgili haberler, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın talebi üzerine,
Şanlıurfa 2. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişime engellendi.
- Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Bursa’da koruma altında olduğu devlet yurdundan
çıktıktan sonra geri dönmeyen ve dört gün sonra cesedi bulunan 17 yaşındaki Yasemin Cemre
İçlikan'ın ölümüne ilişkin haberlere erişim engeli aldırdı.



Boğaziçili akademisyenlere disiplin
soruşturması açıldı

Boğaziçi Üniversitesi kayyım rektörü,
akademisyenlerin 32 aydır devam ettirdikleri
nöbet eylemine katılan öğretim üyeleri
hakkında disiplin soruşturması başlattı. Her gün
cüppeleriyle rektörlüğe sırtlarını dönerek
üniversitenin özerk, özgür ve demokratik
yapısını zedeleyen uygulamaları protesto eden

bilim insanlarının eylemlerinin “kanuna aykırı” ve “üniversite işleyişini bozucu nitelikte”
olduğu öne sürüldü.

Gazeteci Hayko Bağdat’ın “örgüt propagandası
yapmak” suçlamasıyla yargılandığı dava...

5 Eylül Salı, İstanbul 28. Ağır Ceza
Mahkemesi

Haber paylaşımı nedeniyle “halkı yanıltıcı
bilgiyi alenen yayma” ile suçlanan gazeteci

Ruşen Takva’nın yargılandığı dava…

6 Eylül Çarşamba, Hakkari 1. Asliye Ceza
Mahkemesi

ANKA Haber Ajansı Yazı İşleri Müdürü
Mansur Çelik’in Akın Gürlek'in şikayeti üzerine
“terörle mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” suçlamasıyla yargılandığı dava…

7 Eylül Perşembe, Ankara 22. Ağır Ceza
Mahkemesi

Beşiktaş taraftar grubu Çarşı üyesi 35 kişinin,
Gezi Parkı eylemleri gerekçe gösterilerek
“hükümeti ortadan kaldırmaya teşebbüs”,

“Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na
muhalefet”, “örgüt üyeliği” iddialarıyla

yargılandıkları dava…

7 Eylül Perşembe, İstanbul 13. Ağır Ceza
Mahkemesi

Yeni Özgür Politika gazetesine ait sosyal medya hesabından yapılan paylaşımlar gerekçe
gösterilerek “örgüt propagandası yapmak” ile suçlanan gazeteci Ziya Çiçekçi’nin yargılandığı

dava…

8 Eylül Cuma, İstanbul 33. Ağır Ceza Mahkemesi


